periodo di mobilità o dalla ricezione da parte dell’Istituto del certificato di arrivo attestante l’inizio 
della mobilità sottoscritto dall’Istituto ospitante e che alla studentessa è stato, pertanto, erogato nel 
mese di settembre un acconto pari a € 1.400,00 (millequattrocento/00) a valere sui fondi Erasmus+; 

vista la comunicazione di rinuncia alla partecipazione alla mobilità Erasmus+ for studies, inoltrata 
tramite form dalla studentessa, acquisita agli atti con prot. n. 16729/III/14 del 23 settembre 2025;  

ritenuto pertanto necessario richiedere alla studentessa identificata con matricola n. 24 G01 419 la 
restituzione dell’intera somma erogata quantificata in € 1.400,00 (millequattrocento/00); 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 
dicembre 2024, con la quale è stato approvato il budget autorizzatorio per l’anno 2025 e sono stati 
assegnati i relativi budget alle aree dirigenziali e alle strutture didattiche e di ricerca, nonché i